
 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  
v roce 2021 v rámci proexportní podpory MPO 

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 3.1 
informace pro navrhovatele projektu)) 

České umění skla – Český a moravský sklářský klastr 

Adresa Business centrum Klamovka, Plzeňská 155/113, 150 00 Praha 5 

Název akce, u příležitosti, které je mise 
navrhována 

Incomingová mise indických zástupců sklářského sektoru 2021   

Místo konání v ČR Praha – Karlovy Vary – Zlín Termín konání  říjen 2021 

Stručný popis projektu včetně výchozí 
země: 
(podrobněji v příloze, kde uvedete popis 
projektu, jeho cíl, cílové skupiny a 
očekávané výstupy) 
 

Mise naváže na naší úspěšnou podnikatelskou misi v Indii realizovanou v rámci Propedu 
v listopadu 2019 a březnu 2020, kdy byly zjištěny velké příležitosti pro české sklářské 
firmy. Pro čtyřdenní návštěvu indické delegace v ČR jsme navrhli plán, který pokrývá 
uskutečnění schůzek českých sklářských firem s indickými obchodními partnery s cílem 
podpořit exportní aktivity českých výrobců skla do Indie. Cílem mise je také 
zprostředkovat jednáni potenciálních zájemců o unikátní české sklářské produkty, zajistit 
prezentaci českých skláren, zajistit B2B jednání, technické návštěvy ve sklárnách s 
ukázkami referenčních projektů. 

Hlavní důvody pro udělení podpory  

Podpora vývozu českých sklářských firem do zahraničí a jejich prezentace zahraničním 
partnerům. Navázat na tradici obchodních úspěchů ČR v Indii a využít přitom kombinaci 
dobrého jména českého sklářství a zkušenosti z projektů realizovaných v Indii. České 
sklářství s ohledem na celosvětový vývoj nutně potřebuje nalézt další exportní trhy. 

Počet zahraničních účastníků mise 7 
Předpokládaný počet 
tuzemských účastníků akce 

12 

Uznatelné položky (zaškrtněte) 
 
Celkový limit na akci by neměl překročit 
částku 120 000 Kč bez DPH (vyjma 
případů, kdy bude částka v souladu 
s článkem 3.7 informace pro 
navrhovatele navýšena) 

☐ doprava do ČR a zpět 

x doprava v ČR   

x ubytování 

☐ tlumočení 

x překlady  

☐ pronájem prostor 

☐ vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 

☐ technické vybavení (ozvučení, dataprojektor, notebook, projekční plátno atd.) 

☐ internetové připojení 

x grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 

x podkladové materiály pro dílčí aktivity 

x pozvánky 

☐ hostesky 

x pohoštění 

☐ další produkční zajištění (uveďte)  _______________________________________ 
                                

V případě podílu na financování mise 
uveďte předpokládanou výši vaší 
spoluúčasti v Kč bez DPH 

15.000 Kč 

Jméno a kontaktní údaje osoby jednající 
za sdružení, svaz či asociaci: 

 
předseda 
Tel:  
 

Datum 
a podpis: 

19.12.2020 

Tento formulář zašlete nejpozději do 20. 12. 2020 na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb 
a také elektronicky na adresu posta@mpo.cz  

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg
mailto:posta@mpo.cz


 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  
v roce 2021 v rámci proexportní podpory MPO 

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 3.1 
informace pro navrhovatele projektu)) 

Svaz chemického průmyslu České republiky, z.s. 

Adresa Rubeška 393/7, Praha 9, 190 00 

Název akce, u příležitosti které je mise 
navrhována 

Výstava/Veletrh „LaborExpo“ 6.-7.10.2021 – Praha 
Konference SCHP ČR dne 6.10. 2021 - Praze   
 

Místo konání v ČR Praha, Kralupy nad Vltavou Termín konání 4.-8.10.2021 

Stručný popis projektu včetně výchozí 
země: 
(podrobněji v příloze, kde uvedete popis 
projektu, jeho cíl, cílové skupiny a 
očekávané výstupy) 
 

Jednání představitelů chemického průmyslu Srbska organizovaných 
v Hospodářské komoře Srbska se zástupci Svazu chemického průmyslu ČR  za 
účelem podpory  vědecké spolupráce a výměny zkušeností a nejlepších praxí.  
Hlavní témata:  
- laboratorní technika pro chemický průmysl, 
- vývoj chemické legislativy EU, náměty na spolupráci v této oblasti,  
- obnovitelné zdroje energie, především biomasa a geotermální energie, přeměna 
odpadů na energii (Power2X),  
- nejlepší praxe „Responsible care“, 
- zelené chemické technologie, praktické problémy a aplikace v průmyslu, 
společné náměty aktivit k Zelené dohodě pro Evropu   

Hlavní důvody pro udělení podpory  

Navázání kontaktů zástupců českého a srbského chemického průmyslu, podpora 
vědecké spolupráce ve vybraných oblastech, sdílení nejlepší praxe v oblasti 
„Responsible care“, účast srbské strany na konferencích  SCHP ČR  a výstavě 
LaborExpo 

Počet zahraničních účastníků mise 5 
Předpokládaný počet 

tuzemských účastníků akce 
5-10 

Uznatelné položky (zaškrtněte) 
 
Celkový limit na akci by neměl překročit 
částku 120 000 Kč bez DPH (vyjma 
případů, kdy bude částka v souladu 
s článkem 3.7 informace pro 
navrhovatele navýšena) 

x☐ doprava do ČR a zpět 

x☐ doprava v ČR   

x☐ ubytování 

x☐ tlumočení 

☐ překlady  

x☐ pronájem prostor 

☐ vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 

x☐ technické vybavení (ozvučení, dataprojektor, notebook, projekční plátno atd.) 

☐ internetové připojení 

☐ grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 

x☐ podkladové materiály pro dílčí aktivity 

x☐ pozvánky 

☐ hostesky 

x☐ pohoštění 

☐ další produkční zajištění (uveďte)                                  

V případě podílu na financování mise 
uveďte předpokládanou výši vaší 
spoluúčasti v Kč bez DPH 

 

Jméno a kontaktní údaje osoby jednající 
za sdružení, svaz či asociaci: 

Telefon       
e-mail    
 

Datum a podpis: 25.11.2020 

Tento formulář zašlete nejpozději do 20. 12. 2020 na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb 
a také elektronicky na adresu posta@mpo.cz  

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg
mailto:posta@mpo.cz


 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  
v roce 2021 v rámci proexportní podpory MPO 

 

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 3.1 
informace pro navrhovatele projektu)) 

Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu ČR 

Adresa Washingtonova 25,  Praha 1 110 00, IČO: 67362176 

Název akce, u příležitosti které je mise 
navrhována 

IDET 2021 (v rámci komplexu veletrhů obranných a bezpečnostních technologií a  

integrovaného záchranného systému IDET, PYROS a ISET)  

Místo konání v ČR Brno, výstaviště BVV  Termín konání 9. - 11. června 2021 

Stručný popis projektu včetně výchozí 
země: 
(podrobněji v příloze, kde uvedete popis 
projektu, jeho cíl, cílové skupiny a 
očekávané výstupy) 
 

Využít komplexu mezinárodních  veletrhů obranných a bezpečnostních technologií a  
integrovaného záchranného systému IDET, PYROS a ISET  k prezentaci výrobků českého 
obranného a bezpečnostního průmyslu  pro 1 – 2 představitele armády a bezpečnostních 
složek ze zemí prioritních oblastí exportu na základě  pozvání NMO s poskytnutím 
zabezpečení v místě vtěsné spolupráci s organizátorem veletrhu, firmou BVV.   

Hlavní důvody pro udělení podpory  

• Zvýšení atraktivnosti veletrhu pro pozvané vojenské delegace;  

• Vytvoření možnost především pro malé firmy prezentovat jejich produkci širokému 
spektru potenciálních zákazníků; 

• Demonstrace podpory státu pro oblast obrany a bezpečnosti; 

• Zvýšení kreditu samotného veletrhu a následně i ČR jako veletržní destinace. 

Počet zahraničních účastníků mise 
Cca 20  (předpokládáme  
max. 15 zemí) 

Předpokládaný počet 
tuzemských účastníků akce 

15 (pracovníci AOBP a 
průvodci delůegací u UO) 

15Uznatelné položky (zaškrtněte) 
 
Celkový limit na akci by neměl překročit 
částku 120 000 Kč bez DPH (vyjma 
případů, kdy bude částka v souladu 
s článkem 3.7 informace pro 
navrhovatele navýšena) 

☐ doprava do ČR a zpět 

X☐ doprava v ČR   

X☐ ubytování 

☐ tlumočení 

☐ překlady  

☐ pronájem prostor 

☐ vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 

☐ technické vybavení (ozvučení, dataprojektor, notebook, projekční plátno atd.) 

☐ internetové připojení 

☐ grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 

☐ PR materiály související s příslušnou akcí 

X☐ podkladové materiály pro dílčí aktivity 

☐ pozvánky 

☐ hostesky 

X☐ pohoštění 

☐ další produkční zajištění (uveďte)  _______________________________________                            

V případě podílu na financování mise 
uveďte předpokládanou výši vaší 
spoluúčasti v Kč bez DPH 

V případě, že pozvání využije z pozvaných více účastníků (v případě zvaní NMO nelze  
pozvání adresovat osobně), dodatečné náklady převezme AOBP a organizátor.- v minulosti 
až 40 tis. Kč 

Jméno a kontaktní údaje osoby jednající 
za sdružení, svaz či asociaci: 

   Datum a podpis:  

Tento formulář zašlete nejpozději do 20. 12. 2020 na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb 
a také elektronicky na adresu posta@mpo.cz  

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg
mailto:posta@mpo.cz


 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  
v  roce 2021 v rámci proexportní podpory MPO 

 

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 3.1 
informace pro navrhovatele projektu)) 

Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu ČR 

Adresa Washingtonova 25,  Praha 1 110 00, IČO: 67362176 

Název akce, u příležitosti které je mise 
navrhována 

FUTURE FORCES FORUM 2020 

Místo konání v ČR Praha,  PVA EXPO Termín konání 28. – 30. dubna 2021 

Stručný popis projektu včetně výchozí 
země: 
(podrobněji v příloze, kde uvedete popis 
projektu, jeho cíl, cílové skupiny a 
očekávané výstupy) 
 

Využít odloženého mezinárodního veletrhu a konferencí Future Forces Forum 2020  k 
prezentaci výrobků českého obranného a bezpečnostního průmyslu představitelům 
armády a bezpečnostních složek ze zemí prioritních oblastí na základě  pozvání NMO s 
poskytnutím zabezpečení v místě 1-2 osobám v těsné spolupráci s organizátorem 
veletrhu, firmou Progres Partners Advertising spol. s r.o..  

Hlavní důvody pro udělení podpory  

• Zvýšení atraktivnosti veletrhu pro pozvané vojenské delegace;  

• Vytvoření možnosti především pro malé firmy prezentovat jejich produkci 
širokému spektru potenciálních zákazníků; 

• Demonstrace podpory státu pro oblast obrany a bezpečnosti; 

• Zvýšení kreditu samotného veletrhu a následně i ČR jako veletržní destinace. 

Počet zahraničních účastníků mise 
Cca 20 z  předpokládáme  
max. 15 zemí 

Předpokládaný počet 
tuzemských účastníků akce 

Na žádného nebudou 
čerpány náklady 

Uznatelné položky (zaškrtněte) 
 
Celkový limit na akci by neměl překročit 
částku 120 000 Kč bez DPH (vyjma 
případů, kdy bude částka v souladu 
s článkem 3.7 informace pro 
navrhovatele navýšena) 

☐ doprava do ČR a zpět 

X☐ doprava v ČR   

X☐ ubytování 

☐ tlumočení 

☐ překlady  

☐ pronájem prostor 

☐ vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 

☐ technické vybavení (ozvučení, dataprojektor, notebook, projekční plátno atd.) 

☐ internetové připojení 

☐ grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 

☐ PR materiály související s příslušnou akcí 

X☐ podkladové materiály pro dílčí aktivity 

☐ pozvánky 

☐ hostesky 

X☐ pohoštění 

☐ další produkční zajištění (uveďte)  _______________________________________                         

V případě podílu na financování mise 
uveďte předpokládanou výši vaší 
spoluúčasti v Kč bez DPH 

V případě, že pozvání využije více účastníků  než je kalkulováno (v případě zvaní NMO nelze  
pozvání adresovat osobně), dodatečné náklady převezme AOBP a organizátor  

Jméno a kontaktní údaje osoby jednající 
za sdružení, svaz či asociaci: 

 Datum a podpis:  

Tento formulář zašlete nejpozději do 20. 12. 2020 na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb 
a také elektronicky na adresu posta@mpo.cz  

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg
mailto:posta@mpo.cz


 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  
v  roce 2021 v rámci proexportní podpory MPO 

 

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 3.1 
informace pro navrhovatele projektu)) 

Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu ČR 

Adresa Washingtonova 25, Praha 1 110 00, IČO: 67362176 

Název akce, u příležitosti které 
je mise navrhována 

MEKA 2021 

Místo konání v ČR Luhačovice, Zlín  Termín konání 24. – 28. května 2021 

Stručný popis projektu včetně výchozí 
země: 
(podrobněji v příloze, kde uvedete popis 
projektu, jeho cíl, cílové skupiny a 
očekávané výstupy) 
 

Využít XXIII. ročníku konference medicíny katastrof k všestranné 
prezentaci produktů českých firem pro medicínu katastrof a ochranu a 
likvidaci následků útoku ZHN a prezentovat zkušenosti a organizaci 
našeho IZS při takových událostech představitelům těchto složek z 
vybraných zemí.   

Hlavní důvody pro udělení podpory  

- Českými výrobci v této oblasti jsou malé firmy, které mají horší možnost 
prezentace jejich produktů významnému okruhu potenciálních uživatelů; 

- Mezinárodní propagace špičkového IZS ČR a specializace v oblasti 
obrany proti následkům ZHN. 

Počet zahraničních účastníků mise 
Cca 25 z  předpokládáme  
max. 14 zemí 

Předpokládaný počet 
tuzemských účastníků akce 

8 (organizátoři a doprovod z 
EGO Zlín  

Uznatelné položky (zaškrtněte) 
 
Celkový limit na akci by neměl překročit 
částku 120 000 Kč bez DPH (vyjma 
případů, kdy bude částka v souladu 
s článkem 3.7 informace pro 
navrhovatele navýšena) 

☐ doprava do ČR a zpět 

X☐ doprava v ČR   

X☐ ubytování 

X☐ tlumočení  - rusky, anglicky následné 

☐ překlady  

☐ pronájem prostor 

☐ vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 

X☐ technické vybavení (tlumočnická technika. dataprojektor) 

☐ internetové připojení 

X☐ grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 

☐ PR materiály související s příslušnou akcí 

X☐ podkladové materiály pro dílčí aktivity 

☐ pozvánky 

☐ hostesky 

X☐ pohoštění 

☐ další produkční zajištění (uveďte)  _______________________________________                         

V případě podílu na financování mise 
uveďte předpokládanou výši vaší 
spoluúčasti v Kč bez DPH 

Předpokládáno 50 000 Kč  

Jméno a kontaktní údaje osoby jednající 
za sdružení, svaz či asociaci: 

 Datum a podpis: 30.11.2020 

Tento formulář zašlete nejpozději do 20. 12. 2020 na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb 
a také elektronicky na adresu posta@mpo.cz  

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg
mailto:posta@mpo.cz


 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  
v roce 2021 v rámci proexportní podpory MPO 

 

Tento formulář zašlete nejpozději do 20. 12. 2020 na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb 
a také elektronicky na adresu posta@mpo.cz  

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 3.1 
informace pro navrhovatele projektu)) 

Svaz výrobců dřevozpracujících strojů a zařízení 

Adresa Říční 2269/1D, Svitavy PSČ 56802 

Název akce, u příležitosti které je mise 
navrhována 

WOODT TEC 2021 

Místo konání v ČR Brno Termín konání 20.10.- 22.10.2021 

Stručný popis projektu včetně výchozí 
země: 
(podrobněji v příloze, kde uvedete popis 
projektu, jeho cíl, cílové skupiny a 
očekávané výstupy) 
 

Projekt bude uskutečněn na výstavě WOOD TEC 2021.  Je to nejdůležitější 
veletrh pro dřevozpracující a nábytkářský průmysl v České republice a na 
Slovensku. Tato akce je obchodní, vzdělávací i společenskou akcí všech, 
kteří pracují se dřevem. Veletrh probíhá za podpory evropského sdružení 
výrobců dřevozpracujících strojů EUMABOIS.    
 

Hlavní důvody pro udělení podpory  
Možnost zajistit mise odborných návštěvníků a odborných novinářů. 
Předpokládáme mise ze Slovenska, Polska, Maďarska  a další, které se podaří 
získat 

Počet zahraničních účastníků mise 20-30 
Předpokládaný počet 

tuzemských účastníků akce 
6-8 firem 

Uznatelné položky (zaškrtněte) 
 
Celkový limit na akci by neměl překročit 
částku 120 000 Kč bez DPH (vyjma 
případů, kdy bude částka v souladu 
s článkem 3.7 informace pro 
navrhovatele navýšena) 

x☐ doprava do ČR a zpět 

☐ doprava v ČR   

x☐ ubytování 

x☐ tlumočení 

☐ překlady  

x☐ pronájem prostor 

x☐ vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 

x☐ technické vybavení (ozvučení, dataprojektor, notebook, projekční plátno atd.) 

☐ internetové připojení 

x☐ grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

x☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 

☐ podkladové materiály pro dílčí aktivity 

☐ pozvánky 

☐ hostesky 

x☐ pohoštění 

☐ další produkční zajištění (uveďte)  _______________________________________ 
                                

V případě podílu na financování mise 
uveďte předpokládanou výši vaší 
spoluúčasti v Kč bez DPH 

50 000 – 60 000 

Jméno a kontaktní údaje osoby jednající 
za sdružení, svaz či asociaci: 

 
 

Datum a podpis: 9.12.2020 

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg
mailto:posta@mpo.cz


 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  
v roce 2021 v rámci proexportní podpory MPO 

 

Tento formulář zašlete na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb a také elektronicky. 

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 3.1 
informace pro navrhovatele projektu)) 

ACRI – Asociace podniků českého železničního průmyslu 

Adresa Pobřežní 224/20, 186 00 Praha 8 

Název akce, u příležitosti které je mise 
navrhována 

Veletrh MSV Brno, 13.-17.9.2021 

Místo konání v ČR Praha, Bohumín, Brno Termín konání září 2021 

Stručný popis projektu včetně výchozí 
země: 
(podrobněji v příloze, kde uvedete popis 
projektu, jeho cíl, cílové skupiny a 
očekávané výstupy) 
 

Mise naváže na úspěšné PROPEDy z minulých let, kdy byly zjištěny velké 
příležitosti pro firmy českého železničního průmyslu k uplatnění svých výrobků, 
technologií a služeb v Indii. Cílem je pozvat potenciálního zájemce o české 
výrobky – zástupce Indických drah a firmy BEML do ČR, zajistit workshop kde by 
se představily jak české firmy, tak požadavky zákazníka, B2B jednání, technické 
návštěvy v zájmových podnicích a institucích a ukázka referenčních projektů. 

Hlavní důvody pro udělení podpory  

Indie je pro ČR prioritní exportní zemí. 
PROPEDy se uskutečnily v 5/2015 a 10/2017 a tato mise na ně navazuje. Český 
železniční průmysl s ohledem na celosvětový vývoj nutně potřebuje nalézt další 
exportní trhy. 

Počet zahraničních účastníků mise 3 osoby 
Předpokládaný počet 
tuzemských účastníků akce 

30 osob 

Uznatelné položky (zaškrtněte) 
 
Celkový limit na akci by neměl překročit 
částku 120 000 Kč bez DPH (vyjma 
případů, kdy bude částka v souladu 
s článkem 3.7 informace pro 
navrhovatele navýšena) 

 doprava do ČR a zpět 

☐doprava v ČR   
ubytování 

☐ tlumočení 

☐ překlady  

☐ pronájem prostor 

☐ vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 

☐ technické vybavení (ozvučení, dataprojektor, notebook, projekční plátno atd.) 

☐ internetové připojení 

☐ grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 

☐ PR materiály související s příslušnou akcí 

☐ podkladové materiály pro dílčí aktivity 

☐ pozvánky 

☐ hostesky 

☐ pohoštění 

☐ další produkční zajištění (uveďte)  _______________________________________ 
                                

V případě podílu na financování mise 
uveďte předpokládanou výši vaší 
spoluúčasti v Kč bez DPH 

Zajistíme si sami: poutač, pohoštění, PR, dopravu v rámci ČR, tlumočení, 
pronájem prostor, vstupenky na veletrhy: odhadovaná cena 78.500 Kč 

Jméno a kontaktní údaje osoby jednající 
za sdružení, svaz či asociaci: 

 Datum a podpis: 
 
 
 

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg


 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  
v roce 2021 v rámci proexportní podpory MPO 

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 3.1 
informace pro navrhovatele projektu)) 

Svaz sléváren ČR 

Adresa Technická 2, 616 00 Brno 

Název akce, u příležitosti které je mise 
navrhována 

Setkání slévárenských výrobců z ČR a zástupců odborů životního prostředí, obchodních 

zástupců CAEF ze zemí EU 

Místo konání v ČR Brno, Olomouc, Mikulov Termín konání IX.-XII.2021 

Stručný popis projektu včetně výchozí 
země: 
(podrobněji v příloze, kde uvedete popis 
projektu, jeho cíl, cílové skupiny a 
očekávané výstupy) 
 

Téma jednání bude zaměřeno na kontrolu a řízení emisních limitů ve slévárenské výrobě 

v evropských zemích. Dále pak na zavádění prvků Průmyslu 4.0 do nových, 

připravovaných projektů ve slévárenství v ČR a srovnání se zeměmi EU v návaznosti na 

dopady COVID. Dalším neméně důležitým tématem bude vývoj nových průmyslových 

technologií jako jsou aditivní technologie, 3D tisk, laser tech, či digitalizace ve 

slévárenství. Zmíněná témata jsou významná kritéria pro úspěšná řešení připravovaných 

projektů ve slévárenství. Uhlíková stopa, digitalizace zavádění aditivní výroby jsou 

novodobé požadavky VŘ odběratelů slévárenských produktů. Pro úspěšnost českých 

firem je nutné srovnání s evropskou konkurencí, které nám přinese připravované setkání. 

Na setkání se sejdou zástupci Německa, Itálie, Francie. 

Hlavní důvody pro udělení podpory  

Nové trendy řízení objednávek pouze od firem, které splňují přísné limity „čisté“ výroby 

s nízkou „uhlíkovou stopou“ nutí naše slévárny porovnávat se s konkurencí z jiných EU 

zemí. Dalším kritériem jsou investiční projekty zaměřené na investice do moderních 

technologií jako je 3D tisk, aditivní technologie či digitalizaci přenosu dat ve 

slévárenském průmyslu. Toto setkání bude vodítkem konkurenceschopnosti našich 

sléváren. Výstupy jednání obdrží všechny slévárny v České republice. 

Počet zahraničních účastníků mise 20 
Předpokládaný počet 

tuzemských účastníků akce 
15 

Uznatelné položky (zaškrtněte) 
 
Celkový limit na akci by neměl překročit 
částku 120 000 Kč bez DPH (vyjma 
případů, kdy bude částka v souladu 
s článkem 3.7 informace pro 
navrhovatele navýšena) 

☐ doprava do ČR a zpět 

☒ doprava v ČR   

☒ ubytování 

☒ tlumočení 

☐ překlady  

☒ pronájem prostor 

☐ vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 

☒ technické vybavení (ozvučení, dataprojektor, notebook, projekční plátno atd.) 

☒ internetové připojení 

☐ grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 

☒ podkladové materiály pro dílčí aktivity 

☐ pozvánky 

☐ hostesky 

☒ pohoštění 

☐ další produkční zajištění (uveďte)  _______________________________________ 
                                

V případě podílu na financování mise 
uveďte předpokládanou výši vaší 
spoluúčasti v Kč bez DPH 

120.000,- Kč 

Jméno a kontaktní údaje osoby jednající 
za sdružení, svaz či asociaci: 

 Datum a podpis: 7.12.2020 

Tento formulář zašlete nejpozději do 30. 11. 2019 na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb 
a také elektronicky na adresu posta@mpo.cz  

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg
mailto:posta@mpo.cz


 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  

v roce 2021 v rámci proexportní podpory MPO 

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 

3.1 informace pro navrhovatele 

projektu)) 
Česko - polská obchodní komora 

Adresa Janáčkova 10, 702 00 Ostrava 

Název akce, u příležitosti které je mise 

navrhována 
XXVII. Setkání podnikatelů České, Polské a Slovenské republiky 

Místo konání v ČR Ostrava 
Termín 

konání 
9.9.2021 

Stručný popis projektu včetně výchozí 

země: 

(podrobněji v příloze, kde uvedete 

popis projektu, jeho cíl, cílové skupiny 

a očekávané výstupy) 

 

Tradiční setkání podnikatelů ČR, PL a SK se zástupci institucí podporujících podnikání 

s reprezentanty státní správy i místních samospráv účastnických zemí. V rámci dopolední 

konferenční části se budeme věnovat mezinárodní hospodářské restrukturalizaci česko-

polsko-slovenského pohraničí, dále zaměstnanosti a efektivnímu řešení zajištění 

kvalifikované pracovní síly v příhraničních regionech, zejména Moravskoslezském kraji a 

Slezském vojvodství a dalším tématem bude zkvalitňování dopravní infrastruktury 

v příhraničních regionech. Odpolední část v zahradách Generálního konzulátu Polské 

republiky bude věnována vzájemným, neformálním jednáním mezi podnikateli a zástupci 

institucí. 

Hlavní důvody pro udělení podpory  

ČPOK jako nezisková organizace se spoluorganizátory akce každý rok pomáhá rozvoji 

přeshraničních aktivit s důrazem na podporu spolupráce ekonomicky nejvýraznějších 

regionů účastnických zemí, poskytuje zpětnou vazbu o výsledcích a potřebách této 

spolupráce příslušným odborům státní správy a současně napomáhá zviditelňovat nejen 

Moravskoslezský kraj, ale i celou ČR v rámci rozvoje přeshraničního turistického, 

společenského a zejm. obchodního ruchu. 

Počet zahraničních účastníků mise 100 
Předpokládaný počet tuzemských 

účastníků akce 
100 

Uznatelné položky (zaškrtněte) 

 

Celkový limit na akci by neměl 

překročit částku 120 000 Kč bez DPH 

(vyjma případů, kdy bude částka 

v souladu s článkem 3.7 informace pro 

navrhovatele navýšena) 

☐ doprava do ČR a zpět 

☐ doprava v ČR   

☐ ubytování 

x tlumočení 

x překlady  

☐  pronájem prostor 

x vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 

x technické vybavení (ozvučení, dataprojektor, notebook, projekční plátno atd.) 

☐ internetové připojení 

☐  grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 

x podkladové materiály pro dílčí aktivity 

☐ pozvánky 

☐ hostesky 

x pohoštění 

☐ další produkční zajištění (uveďte)  _______________________________________                                

V případě podílu na financování mise 

uveďte předpokládanou výši vaší 

spoluúčasti v Kč bez DPH 

230 000 

Jméno a kontaktní údaje osoby 

jednající za sdružení, svaz či asociaci: 
 Datum a podpis: 14.12.2020 

Tento formulář zašlete nejpozději do 20. 12. 2020 na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb 
a také elektronicky na adresu posta@mpo.cz  

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg
mailto:posta@mpo.cz


 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  
v roce 2021 v rámci proexportní podpory MPO 

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 3.1 
informace pro navrhovatele projektu)) 

Svaz průmyslu a dopravy ČR 

Adresa Freyova 948/11, Praha 9, 190 00 

Název akce, u příležitosti které je mise 
navrhována 

Pravidelné zasedání expertního týmu SP ČR pro EU 

Místo konání v ČR Praha Termín konání říjen-listopad 2021 

Stručný popis projektu včetně výchozí 
země: 
(podrobněji v příloze, kde uvedete popis 
projektu, jeho cíl, cílové skupiny a 
očekávané výstupy) 
 

Incomingová mise dvou expertů BusinessEurope z Bruselu (Belgie) na Svaz 

průmyslu a dopravy ČR bude součástí pravidelného pololetního zasedání expertního 

týmu SP ČR pro EU v říjnu-listopadu 2021, v rámci kterého se odborníci pro 

evropské záležitosti Svazu setkávají s předními českými zaměstnavateli, podnikateli 

a exportéry a společně diskutují o problematice exportu v rámci jednotného trhu, o 

praktických implikacích dohod o volném obchodu sjednávaných v rámci společné 

obchodní politiky EU, o aktuálních otázkách a problémech týkajících se 

připravovaných strategií Evropské komise, projednávané či připravované evropské 

legislativy a především o jejích reálných dopadech na podnikatelské prostředí v ČR, 

na jednotný trh EU, na konkurenceschopnost a exportní aktivity českého byznysu. 

Hlavní důvody pro udělení podpory  

Svaz průmyslu a dopravy ČR představuje více než 100-letou tradici obhajoby zájmů 

českých zaměstnavatelů a exportérů. Informování podnikatelské veřejnosti v ČR 

o otázkách evropské politiky a jejích dopadech, zvyšování povědomí o vlivu 

evropské legislativy na naši národní podnikatelskou obec a její exportní potenciál je 

nezbytnou součástí efektivního prosazování zájmů českých zaměstnavatelů na 

evropské úrovni. Expertní posílení pracovního týmu pro EU složeného ze členů 

Svazu může tomuto cíli významným způsobem napomoci. 

Počet zahraničních účastníků mise 2 
Předpokládaný počet 

tuzemských účastníků akce 
40-50 

Uznatelné položky (zaškrtněte) 
 
Celkový limit na akci by neměl překročit 
částku 120 000 Kč bez DPH (vyjma 
případů, kdy bude částka v souladu 
s článkem 3.7 informace pro 
navrhovatele navýšena) 

✓ doprava do ČR a zpět 
✓ doprava v ČR   
✓ ubytování 
✓ tlumočení 
✓ překlady  

☐ pronájem prostor 

☐ vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 
✓ technické vybavení (ozvučení, dataprojektor, notebook, projekční plátno atd.) 

☐ internetové připojení 

☐ grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 
✓ podkladové materiály pro dílčí aktivity 

☐ pozvánky 

☐ hostesky 
✓ pohoštění 
✓ další produkční zajištění (uveďte): tiskové služby 
                                

V případě podílu na financování mise 
uveďte předpokládanou výši vaší 
spoluúčasti v Kč bez DPH 

*** 

Jméno a kontaktní údaje osoby jednající 
za sdružení, svaz či asociaci: 

 Datum a podpis:  

Tento formulář zašlete nejpozději do 20. 12. 2020 na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb 
a také elektronicky na adresu posta@mpo.cz  

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg
mailto:posta@mpo.cz


 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  
v roce 2020 v rámci proexportní podpory MPO 

 

Tento formulář zašlete nejpozději do 30. 11. 2020 na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb 
a také elektronicky na adresu posta@mpo.cz 

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 3.1 
informace pro navrhovatele projektu)) 

Asociace výrobců a dodavatelů zdravotnických prostředků 

Adresa Charkovská 490/28, Vršovice, 101 00 Praha 10 

Název akce, u příležitosti které je mise 
navrhována 

Mezinárodní konference o českém zdravotnictví v rámci akce „Týden s Pobřežím 
Slonoviny“ 

Místo konání v ČR MZV, Linet s.r.o. Termín konání 
 

23.5.-27.5.2021 
 

Stručný popis projektu včetně výchozí 
země: 
(podrobněji v příloze, kde uvedete popis 
projektu, jeho cíl, cílové skupiny a 
očekávané výstupy) 
 

V souladu s realizací projektu na podporu zahraniční rozvojové spolupráce, který 
AVDZP realizoval v r. 2019 a 2020, je záměrem projektu uspořádat mezinárodní 
konferenci za účasti zástupců z oblasti zdravotnictví z Pobřeží Slonoviny a podpořit 
tak export do výše zmíněné země a přispět ke zlepšení úrovně zdravotní péče 
v dané zemi. Tato mise má přímou návaznost na prosincovou návštěvu náměstka 
MZV M. Tlapy na Pobřeží Slonoviny spojené s darem lůžky firmy Linet 

Hlavní důvody pro udělení podpory  

Podpora exportu inovativních zdravotnických prostředků a služeb, zvýšení povědomí 
zahraničních partnerů o úrovni a kvalitě produktů české výroby v oblasti zdravotnictví a 
nabídnutí komplexního řešení pro oblast zdravotní péče. Zvýšení konkurenceschopnosti 
MSP. Zvýšení úrovně zdravotní péče v dané zemi. 

Počet zahraničních účastníků mise 4 
Předpokládaný počet 
tuzemských účastníků akce 

15-20 

Uznatelné položky (zaškrtněte) 
 
Celkový limit na akci by neměl překročit 
částku 120 000 Kč bez DPH (vyjma 
případů, kdy bude částka v souladu 
s článkem 3.7 informace pro 
navrhovatele navýšena) 

X doprava do ČR a zpět 

X doprava v ČR   

X ubytování 

☐  tlumočení 

☐ překlady  

☐ pronájem prostor 

☐ vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 

☐ technické vybavení (ozvučení, dataprojektor, notebook, projekční plátno atd.) 

☐ internetové připojení  

☐ grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 

☐ PR materiály související s příslušnou akcí 

☐ podkladové materiály pro dílčí aktivity 

☐ pozvánky 

☐ hostesky 

X pohoštění 

☐ další produkční zajištění (uveďte)  _______________________________________ 
                                

V případě podílu na financování mise 
uveďte předpokládanou výši vaší 
spoluúčasti v Kč bez DPH 

Předpokládané celkové náklady 158.000,- Kč bez DPH, z toho: 120.000,- uhrazeno z 
příspěvku MPO 
38.000,- vlastní zdroje 

Jméno a kontaktní údaje osoby jednající 
za sdružení, svaz či asociaci: 

  
Datum a podpis: 
21. 12. 2020 

 

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg


 

NÁVRH NA REALIZACI INCOMINGOVÉ MISE  
v roce 2021 v rámci proexportní podpory MPO 

Název sdružení, svazu či asociace (čl. 3.1 
informace pro navrhovatele projektu)) 

Česká stomatologická komora 

Adresa Slavojova 270/22, 128 00 Praha 2 

Název akce, u příležitosti které je mise 
navrhována 

DNY ČESKÉ STOMATOLOGIE – mezinárodní veletrh a kongres 

The Central European Round Table of the Leaders of Dentistry 2021 

Místo konání v ČR O2 universum, Praha 
Termín 

konání 
14. – 16. října 2021 

Stručný popis projektu včetně výchozí země: 
(podrobněji v příloze, kde uvedete popis 
projektu, jeho cíl, cílové skupiny a očekávané 
výstupy) 
 

Pozvání zástupců partnerských národních stomatologických komor z České republiky, Slovenské 

republiky, Spolkové republiky Německo, Rakouska, Polské republiky, Maďarské republiky, 
Chorvatské republiky a mezinárodních organizací ERO a CED na DNY ČESKÉ STOMATOLOGIE 

– mezinárodní veletrh a kongres s cílem projednat možnosti spolupráce a podpořit obchodní 

spolupráci výrobců a dodavatelů zařízení a služeb pro stomatologii, prezentace novinek, doprovodný 
odborný program, odborný seminář. 

Hlavní důvody pro udělení podpory  

Součástí DNŮ ČESKÉ STOMATOLOGIE bude tradiční mezinárodní veletrh, kterého se každoročně 

účastní naprostá většina českých firem z oboru a prostřednictvím svých českých zastoupení také 

světová špička. Vystavující firmy představí kompletní nabídku dentálního trhu pro stomatologické 
ordinace a laboratoře, softwarové vybavení, nástroje pro prevenci, hygienu a bezpečnost práce, 

farmaceutické výrobky a odborné publikace pro zubní lékaře. V rámci akce proběhnou obchodní 
bilaterální jednání. 

Stomatologie má v hierarchii českého zdravotnictví nezastupitelné postavení, je nezbytné průběžně 

zlepšovat vybavení ordinací nejnovějším zdravotnickým vybavením a pomůckami. Podpora exportu 
českých společností do zahraničí v oblasti dentální techniky a služeb.  

Stomatologie je významný obor v českém i světovém zdravotnictví. Obor vyžaduje součinnost 

s celosvětovým vývojem v poskytování ošetření vybavením zubních ordinací včetně pracovních 
nástrojů. Ke kvalitnímu ošetření všech věkových kategorií je nezbytné sledovat trendy tuzemských i 

zahraničních dodavatelů. 

Počet zahraničních účastníků mise 15 
Předpokládaný počet 

tuzemských účastníků akce 
5 

Uznatelné položky (zaškrtněte) 
 
Celkový limit na akci by neměl překročit 
částku 120 000 Kč bez DPH (vyjma případů, 
kdy bude částka v souladu s článkem 3.7 
informace pro navrhovatele navýšena) 

☐ doprava do ČR a zpět 

☐ doprava v ČR   

☐ ubytování 

☐ tlumočení 

☐ překlady  

☐ pronájem prostor 

☐ vybavení nábytkem (židle, stoly, řečnický pult atd.) 

☐ technické vybavení (ozvučení, dataprojektor, notebook, projekční plátno atd.) 

☐ internetové připojení 

☐ grafické označení prezentujících se firem v prostorách konání 

☐ vstupenky na veletrh, konferenci, seminář 

☐ podkladové materiály pro dílčí aktivity 

☐ pozvánky 

☐ hostesky 

☐ pohoštění 

☐ další produkční zajištění (uveďte)  _______________________________________ 

                                
V případě podílu na financování mise uveďte 
předpokládanou výši vaší spoluúčasti v Kč bez 
DPH 

 50 000 Kč 

Jméno a kontaktní údaje osoby jednající za 
sdružení, svaz či asociaci: 

 Datum a podpis: 14. 12. 2020 

Tento formulář zašlete nejpozději do 20. 12. 2020 na adresu: MPO, Odbor řízení exportní strategie a služeb a také 
elektronicky na 

 

http://www.prumysl.cz/wp-content/uploads/2013/10/MPO_logo.jpg

